
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAGO DO JUNCO - MA

TERCEIROS

     LAGO DO JUNCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 558 :: QUINTA, 27 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

4/
20

23
 0

9:
03

:3
7

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

         SUMÁRIO   

Descrição                                                                                                                                                   Página 

EXTRATO DO CONTRATO ............................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

016/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0213.04.01.5/2023. 

CONTRATO Nº 0213-1/2023. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Lago do Junco, Secretaria Municipal de Administração 

e Planejamento, CNPJ sob o nº 06.460.026/0001-07. 

CONTRATADO: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS 

DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 02.288.268/0001-04, sediada 

na Rua Lauro Maia, 1120 – Bairro: Fátima, CEP: 60.055-210 – 

Fortaleza-Ceará. OBJETO: Aquisição de licença de uso de software 

para Contabilidade e publicação/hospedagem de dados na forma da LC 

131/2009 e Lei 12527/2011 para atender as necessidades do Município 

de Lago do Junco/MA, no seu Valor Total de R$ 79.200,00 (Setenta e 

nove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 

02 – PODER EXECUTIVO; ORGÃO: 03 – Secretaria Mun. de 

Administração e Planejamento; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 

- Secretaria Mun. de Administração e Planejamento; PROJETO 

ATIVIDADE: 04.122.0003.2005.0000 – Manutenção e 

Funcionamento da Sec. de Administração e Planejamento; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica. Em observância às disposições da Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na 

Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto 

nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. DATA DA ASSINATURA: 12 de 

abril de 2023. VIGÊNCIA: 31/12/2023. SIGNATÁRIOS: Secretário 

Municipal de Administração de Lago do Junco/ MA o Sr. Thales Natan 

Lima da Silva. (Contratante) e o Sr. Nadison dos Santos Costa 

“Procurador” - ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA. (Contratada) Lago do Junco/MA, 12 de abril 

de 2023. 

EXTRATO DO CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

010/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0410.04.03.5/2023. 

CONTRATO Nº 0410/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Lago do Junco, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação, CNPJ n° 06.086.025/0001-36. CONTRATADO: ERGON 

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA 

LTDA, CNPJ n° 07.467.975/0001-73, doravante denominada 

CONTRATADA, localizada na Av. Brasil, nº 699, Lote 16, Quadra 

05, Setor Coimbra – CEP: 77.826-566, Araguaina – TO. OBJETO: 

Contratação de empresa para a Aquisição de licença de uso de software 

Sistema GEP – Gestor de Escolas Públicas para atender as demandas 

da Rede de Ensino Municipal de Lago do Junco /MA, no seu Valor 

Total de R$ 52.200,00 (Cinquenta e dois mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 – PODER 

EXECUTIVO; ORGÃO: 04 – Secretaria Municipal de Educação; 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0401 - Secretaria Municipal de 

Educação; PROJETO ATIVIDADE: 12.122.0002.2008.0000 – 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação; 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de 

terc. pessoa jurídica. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e 

suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2023. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário 

Municipal de Educação e de Lago do Junco/MA a Sr. Robson Souza 

Cruz (Contratante) e o Sr. Luciano de Queiroz Vieira “Representante 

Legal” - ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE 

INFORMÁTICA LTDA. (Contratada) Lago do Junco/MA, 25 de abril 

de 2023. 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43f56fbc0dd52f86b171ff341658f1ea3e031300

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     LAGO DO JUNCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 558 :: QUINTA, 27 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

27
/0

4/
20

23
 0

9:
03

:3
7

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE LAGO DO JUNCO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA HOSANO GOMES FERREIRA, CENTRO

LAGO DO JUNCO - MA, CEP: 65710-000

Email: diario@lagodojunco.ma.gov.br

Telefone: (99)36341-193

MARIA JOSÉ CORTEZ BARROS DIAS

CHEFE DE GABINETE

THALES NATAN LIMA DA SILVA  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EDINA ALVES FONTES

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 27/04/2023 09:03:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 43f56fbc0dd52f86b171ff341658f1ea3e031300

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.lagodojunco.ma.gov.br
	2023-04-27T12:03:55+0000
	LAGO DO JUNCO - MA
	MUNICIPIO DE LAGO DO JUNCO:06460026000107 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




